
22 de Maio de 2020 - ANO - XIX. Nº 1948 - Pág  01 a 04

PORTARIA Nº 16/2020, de22 de MAIO de 2020.

JOSÉ CLAUDEMIR PEREIRA
PIRES, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2°

Art. 3°

Art. 4°

Art. 5°

Art. 6°

G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E
INFRAESTRUTURADE CAUCAIA/CE JOSÉ
CLAUDEMIR PEREIRA PIRES -

“Institui Comissão
Técnica para análise de documentos e propostasde preços relacionadas às
licitações de obra no âmbito do Programade Infraestrutura Integrada de
Caucaiae dá outras providências.“

no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 62 da Lei Orgânica
Municipal, e de acordo com o art. 163, da Lei Complementar 01/2009, e em
conformidade com o Decreto de nº 482, de 09 de Setembro de 2013 e de
Nomeação - Portaria 105/2020, de 01.04.2020, que a
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia é o órgão executor do
Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia. a
necessidade de uma análise técnica qualificada dos documentos e proposta
de preços oriundas das licitações no âmbito do Programa de Infraestrutura
Integrada de Caucaia. a necessidade de apoio técnico à
Comissão Permanente de Licitação na avaliação das documentações e
propostasde preços concernentes às licitações das obras no âmbito do
respectivo Programa. Instituir Comissão Técnica de
Engenharia para proceder à análise de documentos e propostas de preços
oriundos das licitações de obras no âmbito do Programa de Infraestrutura
Integrada de Caucaia. Designar os profissionais abaixo indicados
para, sob a Coordenação do primeiro, para comporem à Comissão Técnica
Especial a que se refere o art. 1º desta Portaria: a) Carlos Augusto Oliveira
Melo – Engenheiro Civil - CPF 429.796.503-82 - CREA N°. 12.974-D; b)
EstolanoPolary Maia Neto – Engenheiro Civil – CPF: 091.244.463-00-
CREA N°. 8652-D; c) Vitor AzinSarrune Cavalcante – Engenheiro Civil –
CPF: 019.896.473-08 - CREA N°. 46123-CE. São atribuições da
Comissão: I – Apoiar a Comissão Permanente de Licitação – CPL, quando
for requisitada, na análise dos documentos concernentes à qualificação
técnica das empresas nos procedimentos licitatórios das obras de
engenharia no âmbito do Programa. II -Analisar todos as propostas de preço
e outros documentos preparados pelas licitantes em forma de proposta de
acordo com as disposições constantes nos editais relacionados ao Programa
de Infraestrutura Integrada de Caucaia. II - Elaborar relatório analítico das
propostas de preços e submetê-lo à Comissão Permanente de Licitação para
as providencias cabíveis. Não será atribuída qualquer vantagem
pecuniária pela participação dos profissionais designados para compor a
presente Comissão Técnica. Esta Comissão se reunirá sempre que
convocada pela Comissão Permanente de Licitação – CPL, sob a
Presidência de Carlos Augusto Oliveira Melo, para executar as atribuições
constantes no art. 3º desta Portaria. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

, em 22 de maio de 2020.
Secretário Municipal de

Infraestrutura de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

EXTRATO
EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2019.03.01.11-
07

JOSÉ GERALDO
FERNANDES FILHO,

OBJETO:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº
670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADO:

pessoa física, com endereço à Rua Pereira de
Miranda, 1155, Apto 301, Bl. 02, Papicu, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.175-
040, inscrito no CPF sob o nº 188.807.114-15, no final assinado(a): O
presente Termo tem como a Rescisão do contrato em testilha,

haja vista o manifesto desinteresse por parte do Contratado, preservando,
assim, o interesse público, optou pela rescisão.
art. 79, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 21 de
maio de 2020. –
Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

FUNDAMENTAÇÃO:
DATA DA ASSINATURA:

EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMOADITIVO.

CONTRATANTE

CONTRATADA
FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL

VALOR GLOBAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DA
ASSINATURA ASSINAM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMOADITIVO.

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE
T  E  C  N  O  L  O  G  I  A D  O M  U  N  I  C  I  P  I  O D  E
CAUCAIA/CE DÉCIMO PRIMEIRO
TERMO ADITIVOAOCONTRATO Nº 2017.06.09.002-01
OBJETO 06 (seis)quadras
poliesportivas das escolas municipais: Adriano Martins, Nair
Magalhães Guerra, Dalva Pontes, Flavio Portela Marcílio, Helena de
Aguiar Dias e Luiza Moraes Sales –

:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE
CAUCAIA/CE. : GUANABARACONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

art. 57, §1° inciso
II

:
R$ 2.120.072,51 (dois milhões cento e vinte mil,

setenta e dois reais e cinquenta e um centavos),

:
0822.12.361.0033.1.018, Elemento de

despesa: 4.4.90.51.00, Fonte de Recursos: 1.113.0000.00.
:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/Ce

PRIMEIRO TERMO ADITIVOAOCONTRATO Nº
20190503001-01,

: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIADE CAUCAIA/CE. :
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

art. 57, §1° inciso III

O Município
de Caucaia, por meio da

tornapúblicooextratodo
, cujo

é a execução dos serviços de reforma de

Sede e Distritos, junto a Secretaria
de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE,
conforme Concorrência Nº 2017.06.09.002.

: O presente aditivo tem como fundamento o
, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo
do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido, pelo
prazo de 90 (noventa dias), no qual terá vigência a partir de 14 de março de
2020 até 11 de junho de 2020. O valor global da
contratação será de

nele estando
incluídastodas as despesas e custos necessários à sua perfeita execução.

Correrão por conta deste aditivo a
seguinte Dotação Orçamentária:

: 13 de março de 2020. Camila Bezerra
Costa da Silva – Secretária de Educação de Caucaia/CE eMarcelo Guedes
Aguiar - GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI-ME e Testemunhas. Camila Bezerra Costa da Silva -
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

O Município
de Caucaia, por meio da

torna público
o extrato do

cujo objeto é a prorrogação do contrato n°
2019.05.03.001-01 que tem como finalidade a execução dos serviços de
conclusão de 13 quadras com vestuários e quadras pequenas em Unidades
Escolares da rede pública de ensino do município de Caucaia (obras
remanescentes) junto a Secretaria Municipal de Educação Ciência e
Tecnologia.

: O presente aditivo tem como
fundamento o , da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. : O presente aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido, por mais 114 (cento e quatorze dias) dias,
portanto, terá vigência a partir de 09 de maio de 2020 a 30 de agosto de

DA
VIGÊNCIA

DA VIGÊNCIA



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2020. O valor global da contratação será de

nele estando incluídas todas as despesas e
custos necessários à sua perfeita execução.

Correrão por conta deste aditivo a seguinte
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a :

.
: 08 de maio de 2020.

: Camila Bezerra Costa da Silva – Secretária de Educação,
Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE e Elizeu Basto Lira -
CONSTRUTORA E IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI e
Testemunhas. Camila Bezerra Costa da Silva - Secretaria Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia.

O
Município de Caucaia, por meio da

t o r n a p ú b l i c o o e x t r a t o d o
, cujo é a

: O presente aditivo tem como
fundamento o , da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. :
O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência
do contrato resultante do procedimento licitatório acima pelo prazo de

VALOR GLOBAL

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

DATA DAASSINATURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

: R$
3.078.935,09 (três milhões, setenta e oito mil novecentos e trinta e
cinco reais e nove centavos),

:

0822.12.361.0033.1.018, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 Fonte de
Recursos 1113000000.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

S E G U N D O T E R M O
ADITIVOAOCONTRATO Nº 20190503003-01 OBJETO
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
conclusão de 02 (duas) Creches Tipo B: Luiz Nerys e Conjunto
Metropolitano (Obras Remanescentes), junto à Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/Ce.

: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIADE CAUCAIA/CE. : DINÂMICA
E M P R E E N D I M E N T O S E S E R V I Ç O S E I R E L I .

art. 57, §1° inciso III

ASSINAM

PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO DA OBRA

120 (cento e vinte dias), que terá vigência a partir de 19 de abril de 2020
até 16 de agosto de 2020. O valor global da
contratação será de

, nele
estando incluídas todas as despesas e custos necessários à sua perfeita
execução. Correrão por conta deste
aditivo a seguinte Dotação Orçamentária:

.
: 17 de abril de 2020.

: Camila Bezerra Costa da Silva – Secretária de Educação,
Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE e Dinâmica Empreendimentos e
Serviços EIRELI e Testemunhas. Camila Bezerra Costa da Silva -
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

VALORGLOBAL:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DA ASSINATURA

R$ 2.079.487,37 (dois milhões, setenta e nove mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos)

:
0822.12.361.0033.1.018,

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 Fonte de Recursos
1.113.0000.00.
ASSINAM

CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO – 2019.04.08.002. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO.

Chamamento Público N° 2019.04.08.002

A Prefeitura de Caucaia por intermédio da Secretaria
de Educação, Ciência e Tecnologia, conforme critérios de classificação
estabelecidos no , convoca os
candidatos abaixo relacionado para manifestar interesse no
preenchimento das vagas junto ao PROGRAMA DE REVITALIZAÇÃO
DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR mediante contrato a ser celebrado
entre a Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e o
convocado. O Candidato deverá comparecer a Secretaria Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia, localizada na Rua Juaci Sampaio Pontes,
2000 – Centro – Caucaia – Ce. Dentro do prazo de 5 dias úteis durante o
horário de atendimento ao público (das 8h às 15h), munido de documentos
de identificação original, para manifestar interesse no preenchimento das
vagas, para posterior realização do contrato.

22 de Maio de 2020 - Nº 1948



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Maio de 2020 - Nº 1948

PROGRAMA DE REVITALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR
ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 SAULO RUBENS GOIS MOTA CREDENCIADO

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA

ORDEM NOME SITUAÇÃO
1 LUCAS DUARTE DOS SANTOS CREDENCIADO

FUNÇÃO: SERVENTE

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese
haverá 2° chamada de convocação. No caso de não o preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos. Na ordem de classificação, até
o preenchimento da vaga. Caucaia, 20 de maio de 2020. Secretária Municipal de Educação Ciências e
Tecnologia.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

SECRETARIA
D E A D M I N I S T R A Ç Ã O R E C U R S O S H U M A N O S ,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. OBJETO:

EMPRESAS REGISTRADAS:
R$ 995.190,55 (novecentos e

noventa e cinco mil cento e noventa reais e cinqüenta e cinco
centavos) e R$

VIGÊNCIA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINAM PELOS CONTRATADOS:
ASSINA

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA:
Ordenadora de Despesas da

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R ATO D O I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L
2020.01.08.001-03 -

2 0 2 0 . 0 1 . 0 8 . 0 0 1 U N I D A D E
ADMINISTRATIVA:

OBJETO: AQUISIÇÕES DE
GASES MEDICINAIS ACONDICIONADOS EM CILINDROS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA: . ASSINA
PELA CONTRATANTE:

A

torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2020.04.27.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

MARIA SANDRA DA SILVA
CORDEIRO, pelo valor global de

DAIANE FREITA SILVA-ME, pelo valor global de
19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).

12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura. José
RibamarA. Cordeiro F. Neto e Renato Freire Caetano Filho.

Luciana Nara Saraiva
de Amorim. Secretaria de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Pública e Cidadania.
Caucaia/CE, 20 de maio de 2020.

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º .

SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.
0621.10.302.0014.2.266 (ADM/JUDICIAL)

: 3.3.90.30.00
AMAZONIA GASES LTDA. R$ 32.400,00
(trinta e dois mil e quatrocentos reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Danti Nunes Maciel

Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 21 de
maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2020.05.20.001-

FAVO R E C I D O :

VALOR TOTAL DE:

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

DISPENSA RATIFICADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº

U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA :
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO:

DOTAÇÃO:

ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO DE
DISPENSA Nº. 2020.05.20.001, objetivando a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NAÁREA
DE ATENDIMENTO, NAS CATEGORIAS BIOQUÍMICO,
ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPIA, MÉDICO,
NUTRIÇÃO, PSICÓLOGO, TÉCNICO SE ENFERMAGEM,
TÉCNICO DE PATOLOGIA E TÉCNICO DE RADIOLOGIA
PARAO ENFRENTAMENTO DAPANDEMIAREFERENTEAO
COVID - 19 JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E .
COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO PRE E
HOSPITALAR LTDA - COAPH. R$
9.041.546,04 (nove milhões, quarenta e um mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e quatro centavos).

Inciso IV, do art. 24, e parágrafo único, do artigo 26, da
Lei Federal no 8.666/93, bem como os Decretos Municipais nº
1.097, de 16 de março de 2020, nº 1.100, de 20 de março de 2020, nº
1.101, de 29 de março de 2020, nº 1.104, de 06 de abril de 2020; nº
1.109, de 15 de maio de 2020. Decretos Estaduais nº 33.510 de 16 de
março de 2020, nº 33.519 de 19 de março de 2020, nº 33.536 de 05
de abril de 2020, nº 33.544, de 19 de abril de 2020 e nº 33.575 de 05
de maio de 2020, bem como Lei Federal nº 13.979, de 06 de
fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória nº 926, de
20 de março de 2020, e suas alterações posteriores. Declaração de

emitida e pelo ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr.
GLAI JONES ALVES FEITOSA, Caucaia/CE, 21 DE MAIO DE
2020.

20200520001-01. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
de Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual
nº 20200520001-01, resultante do Processo Administrativo nº
2 0 2 0 . 0 5 . 2 0 . 0 0 1 .

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ATENDIMENTO, NAS
C AT E G O R I A S B I O Q U Í M I C O , E N F E R M E I R O ,
FARMACÊUTICO, FISIOTERAPIA, MÉDICO, NUTRIÇÃO,
PSICÓLOGO, TÉCNICO SE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE
PATOLOGIA E TÉCNICO DE RADIOLOGIA PARA O
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID
- 19 JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. 06.31 - 10.302.0014.2.027-



ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE. : 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO PRE E HOSPITALAR
LTDA - COAPH

O contrato produzirá seus
jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigerá pelo , contados a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e, em especial no que prevê a Lei Federal nº
13.979, de 06 de fevereiro de 2020. José Newton Lacerda Carneiro.
Glai Jones Alves Feitosa.

O (A) Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte do município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo resultante(s) do :UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMONIO SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAESPECIALIZADAPARACONSTRUÇÃO DE UM MERCADO TIPO CAMELÓDROMO MUNICIPAL, COMAFINALIDADE
DE ALOCAR AMBULANTES INFORMAIS, TENDO COMO OBJETIVO ESTABELECER AS CONDIÇÕES E NORMAS QUE
REGERÃO O DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS JUNTO À SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DE CAUCAIA/CE, CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL E NA PROPOSTA DE PREÇOS DA
CONTRATADA QUE CONSTITUEM PARTE INTEGRANTE DESTE TERMO CONTRATUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA TOMADA DE
PREÇOS N.º 2019.11.14.001 E PLANILHAANEXAAO TERMO CONTRATUAL.

ELEMENTO DE DESPESAS
CONTRATADO:

. VALOR GLOBAL: 9.041.546,04 (nove milhões, quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quatro
centavos). CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

prazo de 03 (três) meses

ASSINA PELO CONTRATADO: ASSINA PELA CONTRATANTE:

EXTRATO DO PRIMEIROTERMO DE ADITIVO.
CONTRATO Nº 20191114001.1

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0044.2.219
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00

CAUCAIA- CE, 21 de maio de 2020. Glai Jones Alves Feitosa. Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de
Saúde.

CONTRATADO(A )(S) VALOR GLOBAL DO CONTRATO

FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
R$546.704,85(quinhentos e quarenta e seis mil, setecentos
e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA DO(S) ADITIVO(S): ASSINAM PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO.
CONTRATO Nº 2019.05.16.002-01

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01-15.452.0044.2.219.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00

do dia 18 de maio de 2020 até 15 de junho de 2020. Francisco
Glediston Fonteles de Souza. Francisco de Assis Medeiros Silva. Caucaia/CE, 18de maio de 2020.
FRANCISCO DEASSIS MEDEIROS SILVA- Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte do município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do Segundo Termo de Aditivo resultante(s) do : UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMONIO SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULO PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNÍCIPIO DE CAUCAIA.

CONTRATADO(A )(S) VALOR GLOBAL DO CONTRATO

GB LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI –
ME

R$ 111.000,00(cento e onze mil reais).

VIGÊNCIADO(S)ADITIVO(S): ASSINAM PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

do dia 24 de Maio de 2020, até 24 de Maio de 2021. Kleber Rodrigues
Bezerra. Francisco de Assis Medeiros Silva. Caucaia/CE,08 de Maio de 2020. FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS SILVA- Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE MAIO DE 2020 - ANO XIX Nº 1948


